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Utvärdering av pilotprojekt om feriejobb 
för unga 14–15 år med sociala behov 
 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna Utvärdering 
av pilotprojektet om feriejobb för unga 14–15 år med 
sociala behov  

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsförvaltningen har under 2025 genomfört ett 
pilotprojekt med feriejobb riktat till yngre ungdomar 14–15 år, med 
sociala behov. Projektet har drivits i samarbete med stadsdels-
förvaltningarna i Järva och Enskede-Årsta-Vantör, i syfte att ge 
ungdomarna en meningsfull sysselsättning och samtidigt stärka dem 
som individer. Samtliga ungdomar har valts ut av socialtjänsten och 
en central målsättning har varit att undersöka om feriejobb för yngre 
kan komplettera socialtjänstens insatser. 

Till skillnad från ordinarie feriejobb har de flesta ungdomar i 
pilotprojektet varit själva på sin arbetsplats, de har därmed fått 
möjlighet till enskild handledning. Handledarna har inom ramen för 
pilotprojektet även fått genomgå en handledarutbildning specifikt 
anpassad för mottagande av yngre med sociala behov. Ytterligare en 
viktig skillnad mot ordinarie feriejobb har varit att ungdomarna fått 
stöd av externt upphandlade arbetskonsulenter. Arbetskonsulenterna 
har även funnits tillgängliga för stöd till arbetsplatserna vid behov. 

Sammanfattningsvis visar pilotprojektet på en framgångsrik insats. 
Samtidigt finns möjlighet att vid en eventuell implementering 
ytterligare stärka arbetssätt, samverkan och resursfördelning. En 
eventuell implementering rekommenderas i liten skala. 

Bakgrund 
I stadens budget för 2025 fick arbetsmarknadsförvaltningen i 
uppdrag att i pilotform utveckla feriejobb för unga 14–15 år med 
sociala behov. Syftet var att ge ungdomarna en meningsfull 
sysselsättning och stärka deras personliga utveckling. Målet med 
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pilotprojektet var att pröva om feriejobb för yngre ungdomar kunde 
vara ett komplement till socialtjänstens insatser. 

I utvärderingsrapporten presenteras pilotprojektets genomförande 
och måluppfyllelse. Rapporten innehåller också en beskrivning av 
förutsättningar för implementering samt områden för 
förbättringspotential.   

Ärendet 

Genomförande 

Arbetsmarknadsförvaltningen genomförde pilotprojektet i 
samarbete med stadsdelsförvaltningarna i Järva och Enskede-Årsta-
Vantör. Totalt erbjöds 31 ungdomar anställning inom ramen för 
pilotprojektet, varav 25 ungdomar slutförde tre veckors feriearbete 
under sommaren 2025. 

Målgruppen för pilotprojektet har varit unga 14–15 år med sociala 
behov. Samtliga ungdomar valdes ut av socialtjänsten. Varje 
ungdom fick en utsedd handledare på sin arbetsplats. En viktig 
skillnad från ordinarie feriejobb är att ungdomarna varit själva på 
arbetsplatsen utan andra ferieungdomar, vilket möjliggjort enskild 
handledning. Ungdomarna och arbetsplatserna har även fått stöd av 
arbetskonsulenter från företaget Misa. 

Måluppfyllelse på individnivå 

Resultaten visar att insatsen har haft en positiv effekt som en 
kompletterande insats till socialtjänstens insatser. Feriejobbet har 
gjort skillnad för många. Det bekräftas av såväl ungdomar som 
vårdnadshavare och både handledare, arbetskonsulenter och social-
sekreterare delar med sig av berättelser där feriejobbet har haft stor 
betydelse för ungdomarnas utveckling. Bland socialsekreterarna 
lyfts exempel där socialtjänsten tidigare har haft svårt att nå fram, 
men där feriejobbet bidragit i positiv riktning. 

Handledarna har haft en stor betydelse och de har i flera fall blivit 
en viktig vuxen i ungdomarnas liv. Möjligheten till enskild 
handledning har varit positivt för att kunna stärka relationen mellan 
ungdom och handledare. Även de externt upphandlade 
arbetskonsulenterna har haft stor betydelse genom att stötta, 
motivera och problemlösa både gentemot ungdomar och 
handledare. Arbetskonsulenterna har med sin kompetens även varit 
ett viktigt stöd till handläggarna på stadsdelsförvaltningarna. 

Måluppfyllelse på organisationsnivå 

Pilotprojektet har etablerat en grundstruktur för arbetssätt med 
feriejobb för unga 14–15 år med sociala behov. De särskilda 
anpassningarna av metoden som särskiljer pilotprojektet från 
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ordinarie feriejobb har visat sig vara framgångsrika och har bidragit 
till ett positivt resultat för ungdomarnas utveckling. Inom ramen för 
pilotprojektet har arbetsmarknadsförvaltningen även arbetat fram en 
samverkan mellan parter där det tidigare inte funnits någon 
samverkansstruktur, vilket stärker förutsättningarna för framtiden. 

De utmaningar som har funnits i projektet rör främst begränsade 
resurser och bristande kommunikation som i viss grad har påverkat 
anskaffningen av arbetstillfällen, matchningen av ungdomar och 
kontakten med arbetsplatserna. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning vid 
arbetsmarknadsförvaltningen. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och 
förslag 
Arbetsmarknadsförvaltningens bedömning är att feriejobb för unga 
14–15 år kan fungera som ett komplement till socialtjänstens 
insatser. En eventuell implementering bör genomföras i liten skala 
eftersom upplägget är resurskrävande och kvaliteten behöver 
säkerställas. Följande områden behöver beaktas i det fortsatta 
arbetet:  

• Behov av tydligare avgränsningar och kriterier för målgruppen. 

• Tydligare kommunikation och stärkt kvalitetssäkring vid 
anskaffning av arbetsplatser. 

• Mer strukturerad informationsdelning och samverkan vid 
rekrytering och matchning. 

• Arbetskonsulenternas stöd bör fortsatt ingå i genomförandet. 

   
Karina Uddén  Amanda Broman 
Arbetsmarknadsdirektör  Avdelningschef 
Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
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